
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июня 2020 года  № 44/583 

с. Зилаир 

 

 

О распределении бюллетеней для общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

передаваемых участковым избирательным комиссиям  

 

В соответствии с Порядком изготовления и доставки бюллетеней 

 для общероссийского голосования по вопросу одобрения 

 изменений в Конституцию Российской Федерации, а также осуществления 

 контроля за их изготовлением и доставкой, утвержденным постановлением 

ЦИК России от 20 марта 2020 года № 244/1806-7, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Передать в участковые избирательные комиссии по акту следующее 

количество бюллетеней для общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – 

бюллетени): 

Номер участка для 

голосования 

Число участников 

голосования 
Количество бюллетеней 

1972 98 98 

1973 129 129 

1974 194 194 

1975 122 122 

1976 313 313 

1977 37 37 

1978 53 53 

1979 59 59 

1980 117 117 

1981 175 175 

1982 292 292 

1983 55 55 

1984 75 75 

1985 450 450 

1987 445 445 

1988 2210 2210 

1989 555 555 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИЛАИРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ЙЫЛАЙР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



1990 64 64 

1991 160 160 

1992 630 630 

1993 76 76 

1994 77 77 

1996 94 94 

              1997 (КОИБ) 1459 1525 

1998 94 94 

1999 372 372 

2000 120 120 

2001 111 111 

2002 170 170 

2005 168 168 

2006 169 169 

2007 114 114 

2008 106 106 

              2009 (КОИБ) 1178 1244 

2010 320 320 

2011 538 538 

2012 196 196 

Итого 11595 11727 

 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Варганову Ольгу Николаевну.
 

 
 

 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                           Г.В. Бегун                

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                     О.Н. Варганова 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан 

от « 23 » марта 2020 г. №38/560 

 

 

Распределение средств федерального бюджета 

 на финансовое обеспечение подготовки и проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма, рублей 

  1      2 

1 Всего средств федерального бюджета  
(Сумма должна равняться 

выделенной ЦИК РБ сумме 

расходов) 

  в том числе:   

2 

участковым избирательным комиссиям на 

финансовое обеспечение подготовки и 

проведения общероссийского голосования 

(Сумма должна равняться 

графе 2 строке 4 
приложения 2) 

3 

на исполнение полномочий Территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Зилаирский район Республики 

Башкортостан в период подготовки и 

проведения общероссийского голосования 

(Сумма должна равняться 

итоговой сумме в 
приложении 4) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан 

от « 23 » марта 2020 г. №38/560 

 

Распределение средств федерального бюджета на подготовку и 

проведение общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 

  для нижестоящих избирательных комиссий 

 

 

№ 

п/п 
Номер участковой избирательной комиссии Сумма - всего, 

рублей 
  1 2 

1. Раздел I   

 1.1. 

УИК № ______ 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда ( не менее) 

  

1.2. 

УИК № ______ 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (не менее) 

 

1.3. 

УИК № ______ 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

 



труда (не менее) 

 …  

2. 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) (не менее) 

 

3. Раздел II  

3.1. 

Средства на подготовку и проведение 

общероссийского голосования за участковые 

избирательные комиссии и зарезервированные 

средства, в том числе на непредвиденные 

расходы участковых комиссий 

(Сумма должна равняться 

Прил.№ 3) 

4. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ I и II 
(Сумма должна равняться 

графе 2 строке 2 

приложения 1) 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан 

от « 23 » марта 2020 г. №38/560 

 

 

Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

за нижестоящие избирательные комиссии 

 

 

 

                                           Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)        

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

  



4 Расходы на изготовление печатной продукции     

5 Расходы на связь                          

6 Транспортные расходы  

7 Канцелярские расходы  

8 Командировочные расходы   

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

 

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

общероссийского голосования 

 

Всего расходов 

  

 

 

Приложение № 3.1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан 

 

от « 23 » марта 2020 г. № 38/560 

  Средства федерального бюджета, предусмотренные 

 на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

 членам участковых избирательных комиссий за работу по  

подготовке и проведению общероссийского голосования  

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации 

 
Номер участковой Сумма – всего, 

избирательной комиссии, рублей 

направление расходов   

1 2 

1.________________   

2.________________   

…   

Средства на дополнительную 

оплату труда (вознаграждение) за 

активную работу по подготовке и 

проведению общероссийского 

голосования председателям 

участковых избирательных 

  



комиссий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан 

от « 23 » марта 2020 г. № 38/560 

 

 

Смета расходов 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

 

 

№ 

п/п 
Направления расходов 

Сумма, 

 рублей 

1 2 3 

1. Компенсация   



2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение)   

3. 
Начисления на дополнительную оплату 

труда(вознаграждение) 
  

4. Расходы на изготовление печатной продукции    

5. Расходы на связь   

6. Транспортные расходы   

7. Канцелярские расходы   

8. Командировочные расходы   

9. 
Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 
  

10. 
Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением общероссийского голосования  
  

        Всего расходов 

(Сумма должна 
равняться строке 3 

графы 2 
приложения 1) 

 



  

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                           Г.В. Бегун                

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                     О.Н. Варганова 

 

 

 


